

20	<b>Ewakuacja</b>
<b>Cel</b>	Zapewnienie bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego uczniów na terenie szkoły w przypadku pożaru, skażenia biologicznego lub chemicznego, podejrzenia podłożenia ładunku wybuchowego lub pojawienia się na terenie szkoły osób posiadających broń, zagrożenia katastrofą budowlaną lub klęską żywiołową
<b>Sposób postępowania</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• nauczyciel lub inny pracownik szkoły, który posiada wiedzę o stanie zagrożenia na terenie szkoły, niezwłocznie informuje o tym fakcie dyrektora,</li> <li>• dyrektor sprawdza informację i po jej potwierdzeniu niezwłocznie ogłasza alarm w postaci komunikatu ogłoszonego przez radiowęzeł oraz dzwonek alarmowy włączany trzy razy po sobie i trwający 10s (w przypadku braku prądu, alarm może być ogłaszany za pomocą dzwonka ręcznego i komunikatu słownego),</li> <li>• nauczyciel w przypadku bezpośredniego zagrożenia życia samodzielnie podejmuje decyzję o ewakuacji uczniów, nie czekając na ogłoszenie alarmu,</li> <li>• nauczyciel pozostawia salę lekcyjną otwartą,</li> <li>• nauczyciel sprowadza najkrótszą drogą powierzoną mu klasę do wyznaczonego miejsca ewakuacji,</li> <li>• uczniowie na polecenie nauczyciela ustawiają się w szeregu i w sposób zorganizowany kierują się do wskazanego wyjścia ewakuacyjnego poruszając się prawą stroną korytarza lub schodów,</li> <li>• w przypadku ewakuacji w czasie przerwy, uczniowie kierują się do najbliższego nauczyciela pełniącego dyżur i wykonują jego polecenia,</li> <li>• na miejscu zbiórki nauczyciel sprawdza stan klasy i informuje o tym dyrektora,</li> <li>• dyrektor powiadamia odpowiednie służby (straż pożarna, policja, pogotowie ratunkowe) i nadzoruje ewakuację,</li> </ul>
<b>Osoby odpowiedzialne</b>	Nauczyciel, pracownicy szkoły, dyrektor.
<b>Podstawa prawna</b>	<p>Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe</p> <p>Statut</p> <p>Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 736 z późn. zm.) - art. 4</p> <p>Rozporządzenie MENiSz dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.)</p>